

## گذرو نظر

علی‌رضا آل قیس

### تونلی که رودخانه کرج را محومی کند

شاید یکی از دلایل مهاجرت‌ها به سمت تهران این باشد که مسئولان امر سعی می‌کنند به هر نحو ممکن نیازهای پایتخت را از هر طرف که امکانپذیر است تأمین کنند.این موضوع در حسان‌ترین جای خودش به تأمین آب تهران می‌رسد که حالا قرار است بخشی از آن توسط رودخانه کرج و با حفر تونلی در این مسیر تأمین شود؛ موضوعی که در بهترین حالت خود صدمات زیست محیطی زیادی به همراه خواهد داشت.

- 
- 
- 

تقریباً واسط سال گذشته بود که اخباری در مورد تصمیم دولت‌مردان برای انتقال آب رودخانه کرج به تهران منتشر شد. در آن زمان آب منطقه‌ای البرز از تصمیم وزارت نیرو برای آغاز حفر تونل انتقال آب رودخانه کرج به تهران خبر داد که قرار بود کار آن از اسفند ۹۷ شروع شود. هنوز چند روزی از انتشار این اخبار و اظهار نظر‌های موافق و مخالف نگذشته بود که گفتند این کار به تعویق افتاده است ولی امروز شنیده می‌شود این طرح مراحل نهایی خودش را طی می‌کند و شهروندان البرزی هم منتظرند تا حداقل وزارت نیرو از سرنوشت رودخانه کرج حرفی بزند و بگوید آیا مسائل زیست محیطی هم در این طرح دیده شده است؟!

- پا پایین دست سد، می خشکد**

اجرای طرح تونل انتقال آب از سد کرج به تهران از سال ۱۸۴ آغاز شده و هدف از اجرای آن حذف مسیر رودخانه کرج از خروجی سد تا بیلقان که خطوط انتقال آب رودخانه کرج به تهران در آن قرار دارد، ذکر شده است؛ این تونل ۳۰ کیلومتر طول و حدود چهار متر قطر دارد و طبق آخرین خبرهایی که از آن در دست است مراحل پایانی ساخت را نیز پشت سر گذاشته است. پیش از این رئیس شورای شهر کرج هم نسبت به عدم شفاف‌سازی متولیان این طرح در خصوص اینکه سرنوشت رودخانه کرج با انتقال تونلی آب چه خواهد شد گلایه کرده و گفته بود: این طرح مردم را نگران کرده است. عباس زارع خاطر‌نشان کرد: منطقه کرج و پایین‌دست سد امیرکبیر یا جریان آبی که از سد به سمت بیلقان جریان دارد زنده است و کاهش این آب آثار بسیار سونلی برای این محدوده خواهد داشت.

وی با بیان اینکه مردم حق دارند نسبت به چنین پروژه‌هایی بدبین باشند اعلام کرده بود: قطعاً کاهش آب از خروجی سد کرج تا ۲۵ کیلومتر پایین‌دست آثار منفی به دنبال خواهد داشت؛ متولیان این موضوع باید اطلاع‌رسانی کنند که با انتقال تونل آب سد کرج به تهران چه بر سر رودخانه کرج خواهد آمد.

دکتر مجید قیامت استناد دانشکده مهندسی و فناوری کشاورزی

دانشگاه تهران با اشاره به طرح انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران معتقد است: اطلاعات زیادی از این طرح در دسترس نیست اما به طور کلی می‌توان گفت قطعاً انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران بی‌ضرر نیست و آسیب‌های محیط‌ زیستی را به دنبال خواهد داشت.

وی ادامه می‌دهد: یکی از اشتباهاتی که طی چند سال اخیر رخ داده

این است که سعی شده با هر روشی آب شرب تهران از مناطق مختلف

تأمین شود، مهاجرت به تهران و جمعیت ۱۶ میلیونی پایتخت نتیجه

همین کار است. وی خاطر‌نشان می‌کند: از نظر زیست محیطی، انتقال

تونلی آب رودخانه کرج از پشت سد امیرکبیر منجر به خشک شدن

۲۵ کیلومتر از رودخانه خواهد شد. خشک شدن این ۲۵ کیلومتر به

معنای از بین رفتن حجم وسیعی از باغات و مزارع البرز است و اثرات

سوء زیادی به دنبال خواهد داشت.

این استاد دانشگاه تهران در خصوص اینکه گفته می‌شود آلوده شدن آب رودخانه کرج توسط رستوران‌ها و مسافران عبوری از جاده چالوس دلیل اجرای این طرح برای حذف مسیر ۲۵ کیلومتری آب تا بیلقان است، می‌گوید: اگرچه بحث آلودگی وجود دارد اما خشک شدن این ۳۰ کیلومتر را توجیه نمی‌کند. در همین رابطه فردین حکیمی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هم تأکید می‌کند: پیش از این عنوان کردیم موضوعی که در این بین مورد تأکید ما قرار دارد تأمین حق آب زمست محیطی رودخانه کرج است تا آن میزان آب که برای ادامه حیات رودخانه لازم است در آن جریان داشته باشد و همچنان بر اهمیت اختصاص و رعایت این حق آب تأکید می‌کنیم.

### وجود ۸۵۰ نسخه خطی و چاپ سنگی ملاصدرا در کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی

**خراسان رضوی**
افزون بر ۸۵۰ نسخه خطی و چاپ سنگی از رُشمنند تحت عنوان ملاصدرای شیرازی در گنجینه‌ی کتب خطی کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی نگهداری می‌شود که شامل تألیف، شرح و حاشیه بر آثار وی، و شروع وی بر آثار علماست.

کارشناس مسئول ادارهٔ مخطوطات این سازمان اعلام کرد: «صدرالدین محمد بن ابراهیم قوام شیرازی معروض ملاصدرا و صدرالمآلئین (در گذشته ۱۰۴۵ قمری)، متأله و فیلسوف شیعه ایرانی سده یازدهم هجری قمری و بنیان‌گذار حکمت متعالیه است؛ در گنجینهٔ کتب خطی کتابخانهٔ مرکزی آستان قدس رضوی، بالغ بر ۸۵۰ نسخه نفیس از آثار ملاصدرای شیرازی و آثار مرتبط با وی نگهداری می‌شود. سیدمحمدفاضل هاشمی با بیان اینکه بیشتر آثار وی در حکمت، کلام، فلسفه، عرفان، منطق، اخبار و تفسیر قرآن است، به چند نمونه اشاره کرد و گفت: «تسخه‌ای از شرح «هدایه‌الحکمه» موجود است که در سال ۱۰۷۱ قمری به خط نستعلیق به قلم «هادی بن عبدالواحد شافی رضائقی» کتابت شده و به دست «میرزا رضاخان ثانیی» وقف آستان قدس شده است.» وی برخی از نسخه‌ها را دارای تزئینات هنری ارزشمندی دانست و افزود: «تسخه نفیسی از «الحکمه المتعالیه» در سال ۱۰۷۷ قمری تصحیح شده که دارای جلد تیماج ضربی و دارای تریج و سرتریج و حواشی زنجیرهای است.» کارشناس مسئول ادارهٔ مخطوطات آستان قدس رضوی تصریح کرد: «در حکمت و فلسفه اثری با نام «رساله فی الواردات القلیبیه فی معرفه الربوبیه» (التسبیحات القلیبیه) در سال ۱۰۸۸ قمری به خط نستعلیق کتابت و به دست میرزا رضا خان ثانیی وقف کتابخانه آستان قدس شده است.»

### ایجاد ۱۶۷ خانه هلال با هدف ارتقای توانمندی جوامع روستایی در گیلان

در حال حاضر ۱۶۷ خانه هلال با هدف ارتقای توانمندی جوامع روستایی در

گیلان ایجاد شده است.

معاون مدیریت هلال احمر گیلان گفت: با توجه به مصوبه شورای عالی مدیریت بحران کشور در گیلان جمعیت هلال احمر موظف به ایجاد خانه‌های هلال در سطح روستاهای این استان شده است. بهزاد برستش با بیان اینکه آموزش مسئولان خانه‌های هلال در راستای ارتقای توانمندی جوامع روستایی و افزایش تاب آوری جامعه است، افزود: در این دوره آموزش ۱۲ دهیار و ۱۲ دبیر خانه هلال از شهرستان‌های لنگرود، املش و رودسر شرکت کردند. وی ادامه داد: شرکت‌کنندگان در این دوره آموزشی درباره نحوه و هدف شکل‌گیری خانه‌های هلال و ارتقای آمادگی جامعه در برابر مخاطرات آموزش‌های لازم را فرا گرفتند. معاون امور داطلیان جمعیت هلال احمر گفت: ادامه با اشاره به راه‌اندازی ۱۶۷ خانه‌های هلال در این استان، تصریح کرد: خانه‌های هلال با گسترش آموزش‌های امدادی سبب افزایش آگاهی مردم در برابر حوادث و آسیب‌های اجتماعی می‌شوند.

یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۰ رمضان ۱۴۴۰

سروش شهربانان

۸۸۴۹۸۴۱

# ایپراد

# گلخانه‌ها، اقتصاد کشاورزی ایران را شکوفامی‌کنند

**هم‌اکنون ۷ هزار هکتار گلخانه در کشور وجود دارد که ۱۵۰ هزار نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم در آنها مشغول فعالیت هستند**



**گزارش یک**

**محمدرضاهدیلو**



تولیدات گلخانه‌ای به عنوان یکی از بخش‌های مهم کشاورزی و به منظور بهره‌گیری از حداقل منابع تولیدو حصول درآمد کافی برای تولیدکنندگان مطرح است. تجربه کشاورزی گلخانه‌ای در کشور نشان داده که شرایط آب و خاک ایران مستعد کاشت محصولاتی همچون خیار، گوجه‌فرنگی، فلفل، توت فرنگی و صیفی‌جات به این صورت است که بسته به اقلیم و شرایط

طی سال‌های اخیر که بحث کم‌آبی در ایران و پیش یقه کشاورزان را چسبید و آنها به عین‌ه مشاهده کردند که دیگر نمی‌توانند مثل سابق به فعالیت‌هایشان ادامه دهند، گزینه‌های تولید محصول با کمترین آب و هزینه و بیشترین بتوانند به امرامعاش بپردازند. اما در این میان، به مواردی رسیدند که شاید باید سال‌ها قبل آن را شروع می‌کردند. یکی از بهترین راه‌های تولید محصول با کمترین آب و هزینه و بیشترین برداشت، سیستم گلخانه‌ای است. کاری که حالا در بسیاری از استان‌های ایران آغاز شده و بازده آن برای همگان روشن است.

- افزایش تولید تا ۱۴ برابر**

در بسیاری از استان‌های کم‌آب، کشت گلخانه‌ای مورد توجه مسئولان و سرمایه‌گذاران و کشاورزان قرار گرفته است. از جمله این استان‌ها می‌توان به یزد اشاره کرد. «با توجه به اینکه استان یزد با مشکل آبی روبه‌روست و بهره‌وری در فضای گلخانه‌ای بسیار بیشتر از فضای با است به

### باغ‌موزه دفاع مقدس ایلام افتتاح می‌شود

**ایلام**

باغ‌موزه دفاع مقدس هم‌اکنون مراحل پایانی تکمیل و آماده‌سازی خودرا طی می‌کند و ا ز ابتدای نزدیک افتتاح می‌شود و به‌یهر برداری می‌رسد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان ایلام، با بیان اینکه تاکنون ۷۰ هزار سند دفاع مقدس در استان ایلام جمع‌آوری شده است، گفت: در عرصه ادبیات دفاع مقدس تاکنون بیش از ۳۰۰ عنوان کتاب در استان ایلام چاپ و منتشر شده که از این میزان ۲۰۰ عنوان مربوط به قبل از سال ۹۵ است و ۱۰۰ عنوان نیز بعد از سال ۹۵ چاپ شده تلاش می‌شود هر سال ۳۰ عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس در استان چاپ و منتشر شود. سرهنگ محمدرضا شرفقیبانی افزود: در حال حاضر ۳۱ پامدان شهدای گمنام در استان ایلام پذیرای اقدار مختلف مردم و علاقه‌مندان بر فرهنگ ایثار و شهادت است.

### گزارش ۲

**محمدرضاصورمی**

تحریم‌ها خصوصاً

در زمینه سواد

غذایی، به ویژه

آنهايي که نياز به واردات داريم، از جمله

مشکلاتي بود که دشمن با تحریم کردن آن سعی

مواد غذايي، کشور به خودکفايي برسد، لذا در

این زمینه اقدامات قابل توجهي انجام گرفته

است که به عنوان مثالی می‌توان از توليد نانه‌های

روغني و چغندر قند در استان‌های گلستان،

خراسان شمالي و آذربايجان شرقي نام برد و يا به

خودکفايي در زمينه توليد برنج و گندم و گوشت

در استان‌های گیلان و مازندران، همدان، زنجان،

تهران، خوزستان و اردبیل اشاره کرد. موضوعی

که باعث شد تا روز گذشته فرمانده سواه قدس

گیلان اعلام کند: «پیرو دست‌سور رهبر معظم

انقلاب، سپاه یا کمک دولت و با تشکیل قرارگاه

امنیت غذایی در تأمین شش کالای اساسی،

کشور به خودکفايي رسيد.» این در حالی بود که

اجرای طرح «هنگام با کشاورز» که از دیهشت

ماه سال گذشته توسط بسیج کلید خورد، موجب

شد تا در این زمینه‌ها به خودکفايي برسيم.

- 
- 
- 

تا سال‌های قبل از انقلاب ایران همواره در زمینه برخی مواد غذایی همچون گندم، برنج، نانه‌های روغنی و شکر یکی از مهم‌ترین کشورهای واردکننده این نوع مواد غذایی بود، با این حال برتن و اهمیت امنیت غذایی در کشور باعث شد تا در طول چهار دهه اخیر اقدامات خوبی در رابطه با تولیدات این‌گونه مواد غذایی در کشور انجام بگیرد به طوری که در

کویت، قطر، امارات، جمهوری آذربایجان و روسیه کشورهای مقصد صادرات محصولات شهرک‌های گلخانه‌ای استان همدان بودند، ابراز کرد: «مسال برنامه ویژه‌ای برای افزایش تعداد گلخانه‌ها و محصولات برداشتی از آنها داریم.»

اما خبیر بهتر در مورد گلخانه‌های ایران از آذربایجان شرقی به گوش می‌رسد. جلفا در نقطه صفر مرزی میزبان بزرگ‌ترین گلخانه ایران است که به زودی به یکی از ۱۰ گلخانه بزرگ جهان تبدیل می‌شود. در شمال آذربایجان شرقی و در حاشیه رود ارس، جلفا میزبان بزرگ‌ترین گلخانه کشور و خاورمیانه و حتی آسیاست که با تولید ۴۵۰ تن محصول در هسر هکتار، رونق تولید و اقتصاد مقاومتی را تعبیر کرده است. این مجتمع گلخانه‌ای ۵۰ هکتاری یکپارچه که ۳۰ هکتار آن تحت کشت گلخانه‌ای است، از سال ۹۶ کشت خود را با تکنولوژی کشت هیدروپونیک هلند آغاز کرد و امروز بیش از ۹۰ درصد محصول خود را تحت برند ATAVITA در بازارهای روسیه و کشورهای عربی این فروش می‌رساند. به گفته سرمایه‌گذاران بومی این شرکت، هدف از اجرای این پروژه علاوه بر انتقال تکنولوژی گلخانه‌های شیشه‌ای هیدروپونیک به کشور، ایجاد اشتغال، آرا‌آوری و تولید محصول سالم و ارگانیک است. بزرگ‌ترین گلخانه کشور اکنون بیش از ۴۵۰ نفر در امر کشت و تولید، شاغل به کار کرده که قرار است با راه‌اندازی فاز دوم توسعه که تا شهر یور محقق می‌شود، تا هزار نفر به یزد کشت و برداشت می‌شود.»

- ایجاد شغل برای ۱۵۰هزار نفر**

اوایل امسال مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان دارویی و قارچ خوراکی با اشاره به کشت گیاهان گلخانه‌ای از ۱۲ هزار هکتار از ارضی کشور گفته بود: «به‌زودی طرح انتقال کشت سبزی و صیفی افزایش یاز به گلخانه و محیط‌های کنترل شده به صورت پایلوت در استان‌ها اجرایی می‌شود.»

- جلفا قطب گلخانه ایران و جهان**

هستند که به سمت توسعه کشت‌های گلخانه‌ای گام برداشتند. گوجه، خیار سبز، بادجان، آلوئه‌ورا، فلفل، انواع گیاهان دارویی، تیل عسلی، سبزیجات و برخی دیگر از محصولات در گلخانه‌های استان یزد کشت و برداشت می‌شود.»

- جلفا قطب گلخانه ایران و جهان**

چند روز پیش بود که مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی استان همدان با بیان اینکه ۴ هزار و ۵۲۰ تن محصول تولیدی شهرک‌های گلخانه‌ای استان همدان صادر شد، گفت: «صادرات شهرک‌های گلخانه‌ای استان در سال گذشته حدود ۷۰ درصد افزایش یافت.» محمد خدادادی با اشاره به اینکه ۷ شهرک گلخانه‌ای در سطح استان همدان فعال است، افزود: «گوجه فرنگی، فلفل و خیار تولیدات گلخانه‌ای است که در سال گذشته از ۲۱ هزار تن به ۵۲۰ هزار تن افزایش یافته است.»

### آغاز طرح پایشی کارت‌های سوخت در سیستان و بلوچستان

**سیستان و بلوچستان**

طرح نظارتی و پایشی از روز گذشته در سیستان و بلوچستان آغاز شده و کارت‌هایی که به صورت غیرمجاز سوخت دریافت می‌کنند، شناسایی و باطل می‌شوند.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: به منظور آراش و تسهیل دریافت سوخت مصرف‌کنندگان، طرح‌های خوبی در آینده برنامه‌ریزی و انجام خواهد شد. محمدهادی مرعشی‌افزود: ۱۷۰ هزار کارت سوخت مهاجر از سال گذشته تاکنون باهدف نظارت و کنترل سوخت و همچنین جلوگیری از ایجاد صدف طولانی در جایگاه‌های سوخت در این استان باطل شده است. وی ادامه داد: صدف طولانی در جایگاه‌های سوخت سبب شد نشست‌های متعددی برای ساماندهی این موضوع بر گزار شود.

## خودکفایی در تولید محصولات اساسی با طرح «همگام با کشاورز» بسیج

**اجرای طرح‌های مهم کشاورزی توسط سپاه در استان‌ها موجب شد امسال در تأمین ۶ کالای اساسی به خودکفایی برسیم**

گفت: «کر یک بررسی بر روی محصولات استراتژیک کشورمان مانند برنج، قند، شکر و روغن داشته باشیم واقع به نوعی وابستگی وجود دارد و سالانه بین ۹ تا۱۵ میلیارد دلار واردات داریم.» محمدرضا جهانسوز اینکه هر کشوری که سوخت و انرژی دارد شکست نمی‌خورد افزود: «کشور ما در زمینه تأمین سوخت و انرژی مورد نیاز خود مشکلی ندارد.»

- همگام با کشاورزی برای خودکفا شدن**

اردیبهشت سال گذشته بود که طرح بسیج همگام با کشاورز با هدف کمک به ارتقای کشاورزی، بالا بردن میزان تولید محصول کشاورزان و علمی شدن کشاورزی در استان‌های کشور اجرایی شد. مسئول اول شامل افزایش و بهینه‌سازی تولید برنج، گندم، شکر و نانه‌های روغنی بود و قرار شد سایر تولیدات کشاورزی نیز شامل اجرای این طرح شود.

- خودکفایی در تولید برخی مواد غذایی**

از آنجایی که گندم یکی از پرمصرف‌ترین مواد غذایی کشور به شمار می‌رود لذا سعی شده تا در سال‌های اخیر در این زمینه به خودکفایی برسیم. آمارهانشان می‌دهد تولید ۱۵ میلیون تن گندم و یک میلیون و ۹۲۰ هزار تن شکر موجب شده تا در این زمینه با کمترین چالش مواجه شویم.

محمد حجتی وزیر جهاد کشاورزی با تأیید این مهم و اینکه در تولید محصولات پرنسبت حیوانی از جمله شیر و گوشت سفید هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد، گفت: «در زمینه تولید گوشت مرغ هشتمین کشور تولیدکننده دنیا و بزرگ‌ترین تولیدکننده خاورمیانه هستیم و ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن تولید داریم. ضمن اینکه امسال ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن شیر در کشور تولید شده و امیدواریم میزان صادراتمان در سال جاری به ۸۰۰ میلیون دلار برسد.»

## خمیر

### افتتاح خوابگاه شبانه‌روزی برکت شهید نجاری در استان مرکزی

**مرکزی**

خوابگاه شبانه‌روزی مدرسه برکت شهید نجاری روستای قاسم آباد در

استان مرکزی با ظرفیت پذیرش ۵۰ دانش‌آموز به‌یهر برداری رسید.

با حضور مدیرکل نوسازی مدارس استان مرکزی، مدیران بنیاد برکت

و جمعی از مسئولان استانی و محلی، «خوابگاه دانش‌آموزی دخترانه

متوسطه دوره اول مدرسه شبانه‌روزی برکت شهید نجاری»، با نام

«خوابگاه برکت مانده» در روستای قاسم‌آباد در استان مرکزی به‌طور

رسمی افتتاح شد. این خوابگاه شبانه‌روزی با هزینه‌های بالغ بر ۵ میلیارد

ریال و بازبرینای ۲۹۰ مترمربع توسط بنیاد برکت با مشارکت یک

مادر شهید خیر و نیکو کار و به یاد شهید نادر نجاری، ساخته شده

است. با بهره‌رداری از این خوابگاه، امکان استقرار شبانه‌روزی برای

۵۰ دانش‌آموز دختر مدرسه برکت شهید نجاری روستای قاسم‌آباد در

استان مرکزی که به خاطر طولانی بودن مسافت با مشکلاتی روبه‌رو

بودند، فراهم آمده است. مدرسه برکت شهید نجاری روستای قاسم‌آباد

توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در سال ۱۳۹۶

به بهره‌برداری رسیده و آغاز به فعالیت کرده است و در حال حاضر ۱۵۲

دانش‌آموز دختر از این روستا و روستاهای اطراف در آن مشغول تحصیل

هستند. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)

در راستای نهضت ساخت مدرسه در روستاها و مناطق محروم و کمتر

توسعه‌یافته، تاکنون قرارداد ساخت و تکمیل ۳۳ مدرسه با ۱۷۸ کلاس

درس را در استان مرکزی به امضا رسانده که از این تعداد، ۱۹ مدرسه

افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده است. بنیاد برکت برای احداث این

۲۳ مدرسه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده است. این

بنیاد همچنین علاوه بر ساخت و تکمیل مدارس، احداث خوابگاه‌های

دانش‌آموزی و برای علم‌آموزان مناطق کمر خوردار در دستور کار دارد

تا به این ترتیب، امکان ادامه تحصیل برای همه فرزندان ایران‌زمین مهیا

شود. شایان ذکر است در سال گذشته نیز ۳ پروژه برکت با مشارکت

خیران احداث و با حضور ایشان افتتاح شد و به بهره‌رداری رسید.

### انجمن جوانان کار آفرین کرمانشاه تشکیل می‌شود

**رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه،**

از تشکیل انجمن جوانان کار آفرین

کرمانشاه، در آینده نزدیک خبر داد.

شده و به زودی اولین مجمع عمومی آن جهت تأیید اساسنامه و تعیین

هیئت رئیسه تشکیل خواهد شد. عضو هیئت رئیسه اتاق ایران با اشاره

به تشکیل انجمن جوانان کار آفرین کرمانشاه، در آینده نزدیک افزود:

با توجه به اینکه این تشکل در سطح ملی نیز تشکیل خواهد شد تلاش

داریم انجمن استان به زودی تأسیس شود تا امکان حضور نمایندگان

از استان در تشکل ملی جوانان کار آفرین نیز داشته باشیم.

وی شرایط عضویت در این تشکل را داشتن حداکثر ۳۸ سال و مدارک

مشئبه و تأییداتاق مبنی بر کار آفرینی بودن متقاضیان و همچنین داشتن

کارت بازرگانی اعلام کرد. کاشفی از عضویت واحدهای دانش‌بنیان و

استاد تالی با شرایط ویژه و در این انجمن یاد کرد و گفت: در اساسنامه

ترکیب هیئت رئیسه به شکلی دیده شده که امکان حضور بانوان

کار آفرین نیز وجود داشته باشد. همچنین ذیل این انجمن کمیته‌های

مختلفی دیده شده که ضمن منظر بودن با کمیسیون‌های تخصصی

اتاق اصکار، حضور در کارگروه‌های مربوطه را خواهد داشت.

رئیس اتاق کرمانشاه گفت: تاکنون در چهار استان این انجمن تأسیس

شده و کرمانشاه پنجمین استانی است که موافقت تشکیل را از اتاق

ایران دریافت کرده است. وی تشکیل این انجمن را برابر ماده ۶ قانون

بهبود فضای کسب و کار کشور دانست و خاطر‌نشان کرد: با ثبت قانونی

این انجمن توسط اتاق ایران جایگاه حقوقی محکمی برای فعالیت آن

در نظر گرفته خواهد شد. کاشفی در پایان اظهار امیدواری کرد تشکیل

این تشکل کمک شایانی به رشد و بالندگی نسل جدیدی از کار آفرینان

که سرمایه‌های اصلی اقتصادی استان هستند، بنماید.

## گذری پر استان‌ها

**اصفهان**: مدیر امور اجرایی و ماشین‌آلات عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان گفت: به منظور ساخت مسکن در ۱۸۰ هکتار از ارضی شرق بهارستان، عملیات خاکبرداری آن انجام شده و تا ۷۰ درصد کار پیش‌رفت‌است. محمدمهدی محمدی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در خصوص سرپل ذهاب و بلدختر اظهار داشت: با توجه به وقوع زلزله سرپل ذهاب در ۱۲ آبان ۱۰۹۶، ۲۲ دستگاه گارک کابنکی و ۳۰ دستگاه لوادر از کل کشور تأمین و با حضور ۱۰ نفر از نیروهای بنیاد مسکن، کار تخریب و آوار برداری واحدها آغاز شد.

**بوشهر**: رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در آستانه روز جهانی فشار خون گفت در استان بوشهر، یک چهارم جمعیت مبتلا به فشارخون بالا هستند. سعید کشمیری افزود: در بسیج ملی کنترل فشار خون افرادی که دارای فشار خون بالا هستند شناسایی و به سمت درمناکها و مراکز خدمات جامع سلامت هدایت می‌شوند تا در آنجا معاینه و اقدامات درماتی برای آنان آغاز شود. وی ادامه داد: نیمی از افراد مبتلا به فشار خون بالا بیماری خود بی‌اطلاع هستند به همین دلیل باید به سلامت، تغذیه، سبک زندگی سالم، افزایش نشاط، تحرک و ورزش کافی و مراجعه به پزشک توجه کنند.

**زنجان**: رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر زنجان گفت: با پیگیری‌های انجام گرفته، در کمیته فنی استنادی، استفاده از تکنولوژی ناو در اسفالت‌ریزی معابر شهری زنجان الزامی شد. حمیدرضا حبیبی افزود: با کارهای انجام گرفته هاده مورد نظر به اسفالت اضافه می‌شود و مطابق نظر کمیته فنی استان و نظرات شورای اسلامی شهر زنجان و شهرداری اصفهان، تری‌شاید این طرح طبق آیین خواهد رفت.

**سیستان و بلوچستان**: سرپرست فرمانداری ویژه چابهار گفت: راه‌اندازی نمایندگی کنسولگری پاکستان برای سهولت در انجام کار تجار، بازرگانان و مسافران در چابهار ضروری است. رحمدل برامری اظهار داشت: چابهار فرصت‌های بی‌شماری دارد که در صورت توجه به آنها می‌توان به توسعه روابط با کشورهای همجوار به ویژه پاکستان رونق بخشید. وی ادامه داد: نمایندگی کنسولگری پاکستان در زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان مستقر است و در صورت نیاز باید فرد متقاضی برای کمترین کاری حدود ۷۰۰ کیلومتر راه را از چابهار تا زاهدان گذراند.

**همدان**: مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان رزن از آبرسانی به روستای «جامبشلو» و بهرمنندی ۲۸۰ خانوار روستایی از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی خبر داد. محمدابراهیم فرحانی با اشاره به اینکه تأمین آب شرب سالم و پایدار یکی از وظایف تعریف شده برای ماست، گفت: در همین راستا و با توجه به کمبود آب شرب در روستای «جامبشلو» تأمین آب در روستای مذکور در نیمه دوم سال ۹۷ در دستور کار قرار گرفت. وی عنوان کرد: این روستا با ۲۸۰ خانوار و جمعیتی بالغ بر ۸۴۶ نفر از جمله روستاهایی بود که با کمبود آب شرب مواجه بود و به همین منظور آبرسانی به این روستا مدنظر قرار گرفت.

**هرمزگان**: مدیرکل شیلات هرمزگان از صادرات بالغ بر ۵۸ هزار و ۱۸۴ تن انواع آبزیان در سال ۹۷ از استان هرمزگان خبر داد. محسن یکتاپور ارتش این میزان صادرات استان هرمزگان را بالغ بر ۱۶۶ میلیون دلار خواند. وی با اشاره به اینکه بیشترین میزان صادرات آبزیان را ماهی بال آسبی با صادرات بالغ بر ۳۷۱ و ۳۰ تن و میگوی پرورشی با صادرات بالغ بر ۱